
ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE NR 34 

DYREKTORA GENERALNEGO 

LUBUSKIEGO URZĘDU WOJEWÓDZKIEGO 

z dnia 12 lipca 2012 r.   

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu Wewnętrznego Wydziału     

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego            

w Gorzowie Wlkp. 

 

Na podstawie § 83 ust. 2 i 3 Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego Urzędu  

Wojewódzkiego, stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr 75 Wojewody Lubuskiego     

z dnia 9 kwietnia 2010 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Lubuskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W Regulaminie Wewnętrznym Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzy-

sowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp., stanowiącym załącznik 

do zarządzenia Nr 62 Dyrektora Generalnego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 

8 grudnia 2011 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Wewnętrznego Wydziału Bezpieczeń-

stwa i Zarządzania Kryzysowego wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wydział dzieli się na oddziały i stanowiska pracy posługujące się przy znakowa-

niu prowadzonych spraw i akt niżej określonymi symbolami: 

1) Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego BZK-I; 

2) Oddział Obrony Cywilnej BZK-II; 

3) Oddział Spraw Obronnych BZK-III; 

4) Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego BZK-IV; 

5) Samodzielne stanowisko ds. szkoleń BZK-V; 

6) Samodzielne stanowisko ds. obsługi sekretariatu BZK-VI; 

7) Oddział Ratownictwa Medycznego BZK-VII.”; 

 

2) w § 12 w ust. 2 uchyla się pkt 5; 



2 

 

 

3) w § 14 ust. 2 uchyla się pkt 1; 

 

4) po § 14 dodaje się § 14a w brzmieniu: 

„§ 14a. 1. Oddziałem Ratownictwa Medycznego kieruje Kierownik Oddziału. 

     2. W skład Oddziału Ratownictwa Medycznego wchodzą następujące stanowiska  

pracy: 

1)   stanowisko ds. kształcenia kadr medycznych; 

2)   wieloosobowe stanowisko ds. ratownictwa medycznego; 

3)  wieloosobowe stanowisko – lekarz koordynator ratownictwa medycznego.”; 

 

5) po § 21 dodaje się § 21a w brzmieniu: 

 „§ 21a. Do szczegółowego zakresu działania Oddziału Ratownictwa Medycznego   

należą następujące zadania: 

1) realizacja zadań Wojewody dotyczących ratownictwa medycznego w wojewódz-

twie, będących w kompetencji Wydziału oraz współpraca w tym zakresie z Wydzia-

łem Polityki Społecznej, Konsultantem Wojewódzkim w dziedzinie medycyny ra-

tunkowej oraz Pełnomocnikiem Wojewody ds. ratownictwa medycznego, w tym: 

a) zatwierdzanie, odmowa zatwierdzenia lub cofnięcie zatwierdzenia programu 

kursu w zakresie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz kontrola podmiotów 

prowadzących ww. kursy, 

b) prowadzenie rejestru jednostek współpracujących z Systemem Państwowe Ra-

townictwo Medyczne oraz przekazywanie danych do Wojewódzkiego Centrum 

Zarządzania Kryzysowego, 

c) prowadzenie w formie pisemnej i elektronicznej ewidencji jednostek Systemu 

Państwowe Ratownictwo Medyczne z terenu województwa, 

d) gromadzenie danych, opracowywanie i aktualizowanie Wojewódzkiego Planu 

Działania Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne zgodnie z rozporządze-

niem Ministra Zdrowia w sprawie wojewódzkiego planu działania Państwowe 

Ratownictwo Medyczne oraz kryteriów kalkulacji kosztów działalności zespo-

łów ratownictwa medycznego, 



3 

 

e) uzgadnianie z dyrektorem Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia umieszczenia w Wojewódzkim Planie Działania Systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne elementów planu zgodnie z art.21 ust. 4 ustawy           

o Państwowym Ratownictwie Medycznym, 

f) nadzór i kontrola dysponentów jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo 

Medyczne działających na obszarze województwa i jednostek współpracują-

cych z Systemem, o których mowa w art. 15 ust. 2 ustawy o Państwowym Ra-

townictwie Medycznym, 

g) opracowanie i realizacja budżetu, w tym Budżetu zadaniowego w zakresie      

finansowania jednostek Systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne, 

h) powierzenie dyrektorowi Wojewódzkiego Oddziału Narodowego Funduszu 

Zdrowia przeprowadzenia postępowania o zawarcie umów z dysponentami ze-

społów ratownictwa medycznego na wykonanie zadań zespołów, zawarcia tych 

umów, rozliczania i kontroli ich wykonania oraz kontroli wykonywania zadań 

przez OW NFZ; 

2) realizacja zadań związanych z doskonaleniem kadr medycznych dla Systemu Pań-

stwowe Ratownictwo Medyczne”. 

 

6) załącznik nr 1 do Regulaminu Wewnętrznego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego za-

rządzenia. 

 

7) załącznik nr 2 do Regulaminu Wewnętrznego Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego otrzymuje nowe brzmienie i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego za-

rządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeń-

stwa i Zarządzania Kryzysowego. 

wz. DYREKTORA GENERALNEGO 

Krystyna Kowałko 

Dyrektor Biura 

Organizacyjnego i Kadr 



 

                                                  UZASADNIENIE 

 

 Powodem nowelizacji Regulaminu Wewnętrznego Wydziału jest decyzja Woje-

wody Lubuskiego, podjęta po uzgodnieniach z Dyrektorami  Wydziałów Polityki Spo-

łecznej oraz Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, dotycząca umiejscowienia za-

dań z zakresu ratownictwa medycznego w Wydziale Bezpieczeństwa i Zarządzania Kry-

zysowego.  

 

 

      Z up. DYREKTORA WYDZIAŁU 

          Waldemar Kaak 

               Zastępca Dyrektora Wydziału bezpieczeństwa 

                                                                                       i Zarządzania Kryzysowego 

 


